27, rue des Bruyères, ZI du Mariage - 69330 PUSIGNAN - ���� 04 72 81 23 00 – Fax 04 72 81 23 09 - www.sopara.com
1* Photographies non contractuelles
27, rue des Bruyères, ZI du Mariage - 69330 PUSIGNAN - ���� 04 72 81 23 00 – Fax 04 72 81 23 09 - www.sopara.com
2* Photographies non contractuelles
CHAUFFAGE DE L’AIR
Chauffer un débit d’air de 500 m3/h de 4 à 20°c
M = 500.000 x 1,29 = 645.000 Grammes
Cp = 0,237 x 4,18 = 0,99066 Joules/Gramme/ °c

CARACTERISTIQUES :
- Tube ∅ 10 en acier inox Aisi 321
- Ailettes ∅ 28 en acier inox Aisi 430
- Epingles simples
- Bouchons de fixation ∅ 3/8" Gaz en laiton
- Raccordements électriques par tiges filetées M6
- Matière : acier doux cuivré
Nous pouvons également fournir (sur demande) :
Modèles droits ou formés suivant vos besoins
Tensions spéciales.
RESISTANCES A AILETTES SPIRALEES
230V - Ailette Inox AISI 430 – Entraxe : 65 mm
Références Watts Volt Lg mm
AS500PM200C 500 230 200
AS750PM200C 750 230 200
AS1.0PM250C 1000 230 250
AS1.2PM300C 1250 230 300
AS1.5PM360C 1500 230 360
AS1.7PM400C 1750 230 400
AS2.0PM450C 2000 230 450
AS2.5PM540C 2500 230 540
AS3.0PM635C 3000 230 635
AS4.0PM825C 4000 230 825
AS5.0PM1.0C 5000 230 1015
AS5.0PM1.2C 5000 230 1200
AS6.0PM1.6C 6000 230 1600
AS7.0PM1.6C 7000 230 1645
AS7.0PM2.2C 7000 230 2245
Ailette Inox AISI 304 - Manchons Inox -
Scellement Hermétique – Entraxe : 65 mm
Références Watts Volt Lg mm
AS1.0PM350C 1000 230 350
AS1.5PM500C 1500 230 500
AS2.0PM650C 2000 230 650
AS2.5PM850C 2500 230 850
AS3.0PM1.0C 3000 230 1000
AS4.0PM1.3C 4000 230 1300
AS5.0PM5.0C 5000 230 1650
Ailette Inox AISI 304 – Entraxe : 40 mm
Manchons M24X1,25
Références Watts Volt Lg mm
AS1.0PM290A 1000 230 290
AS1.5PM440A 1500 230 440
AS2.0PM590A 2000 230 590
Références Watts Volt Lg mm
AS250PM170EA 250 230 170
AS250PM170EA 500 230 320
AS250PM170EA 750 230 420
AS250PM170EA 1000 230 520
AS250PM170EA 1500 230 770

• Tube en acier inox Aisi 304 :
• Ø 8,5 pour les ailettes de 25 x 50,
• Ø12,5 pour les ailettes de 40 x 80.
• Ailettes en acier inox Aisi 304
• Soudure électrique de chaque ailette sur le tube pour assurer un échange thermique optimum et un
fonctionnement silencieux STL : A VERIFIER SELON LES FOURNISSEURS
• Possibilité d'alimentation de 24 à 400 volts sur demande en fonction du modèle choisi
• Connexions électriques sur demande pour n’importe quelle ambiance (étanchéité renforcée
pour  fonctionnement en ambiance humide)
• Bouchons de fixation pour faciliter un montage rapide
• Ø 14 x 125 pour les ailettes de 25 x 50 mm.
• Ø 24 x 125 pour les ailettes de 40 x 80 mm.
RESISTANCES A AILETTES RECTANGULAIRES
Ailette Inox AISI 304 - 25 X 50 mm
Référence Watts Volt Lg mm
AR250PM170B 250 230 170
AR500PM320B 500 230 320
AR500VM320B 500 400 320
AR750PM420B 750 230 420
AR750VM420B 750 400 420
AR1.0PM520B 1000 230 520
AR1.0VM520B 1000 400 520
AR1.2PM645B 1250 230 645
AR1.5PM770B 1500 230 770
AR1.5VM770B 1500 400 770
AR2.0PM1.0B 2000 230 1020
AR2.0VM1.0B 2000 400 1020
AR2,5PM1.2B 2500 230 1250
AR2,5PM1.2B 2500 400 1250
AR3.0PM1.5B 3000 230 1520
AR3.0VM1.5B 3000 400 1520
Références Watts Volt Lg mm
AR1.0PM290A 1000 230 290
AR1.2PM365A 1250 230 365
AR1.5PM440A 1500 230 440
AR1.5VM440A 1500 400 440
AR1.7VM515A 1750 230 515
AR1.7PM515A 1750 400 515
AR2.0PM590A 2000 230 590
AR2.0VM590A 2000 400 590
AR2.5PM740A 2500 230 740
AR2.5VM740A 2500 400 740
AR3.0PM890A 3000 230 890
AR3.0VM890A 3000 400 890
AR3.5PM1.0A 3500 230 1040
AR3.5VM1.0A 3500 400 1040

• De série toutes les batteries de type BT sont équipées d’un thermostat de sécurité à réarmement manuel,
d’un contact 10A 250V à ouverture par hausse de température, (consigne 98°C (+0 / -16°C), sécurité posit ive,
raccordement par languettes 6,35.
D’autres modèles à réarmement automatique (82°C, 98° C) ou manuel    (113°C, 120°C) sont disponibles sur
demande.
• Le montage s’effectue après avoir réalisé une découpe sur la gaine aux dimensions indiquées sur les
croquis fournis avec chaque batterie. La batterie est fixée mécaniquement sur la gaine par le boîtier. Les
cotes des fixations sont indiquées sur les croquis correspondants aux différentes gammes.
• Les résistances ne doivent pas fonctionner sans ventilation, la vitesse de passage d’air sur les résistances
doit être supérieure à 2m/s, et la température maximale de l’air doit être de 40°C. La batterie ne doit  pas
fonctionner sans thermostat de sécurité pour protéger les résistances en cas de défaut de ventilation.
• Les batteries ne nécessitent pas d’entretien spécifique, mais Il est conseillé de contrôler une fois par an
l’état et le fonctionnement du  thermostat de sécurité et de vérifier l’encrassement des ailettes. Le cas
échéant, procéder à un nettoyage ou dépoussiérage.
Références Watts Volt Composition LG mm
BT250PM150 250 230 1 x 250W 150
BT500PM200 500 230 1 x 500W 200
BT750PM200 750 230 1 x 750W 200
BT1.0PM250 1000 230 1 x 1000W 250
BT1.2PM300 1250 230 1 x 1250W 300
BT1.5PM360 1500 230 1 x 1500W 360
BT1.7PM400 1750 230 1 x 1750W 400
BT2.OPM450 2000 230 1 x 2000W 450
BT2.5PM540 2500 230 1 x 2500W 540
BT3.0PM635 3000 230 1 x 3000W 635
Références Watts Volt Composition LG mm
BT500PM150 500 230 2 x 250W 150
BT1.0PM200 1000 230 2 x 500W 200
BT1.5PM200 1500 230 2 x 750W 200
BT2.0PM250 2000 230 2 x 1000W 250
BT2.5PM300 2500 230 2 x 1250W 300
BT3.0PM360 3000 230 2 x 1500W 360
BT3.5PM400 3500 230 2 x 1750W 400
BT4.0PM450 4000 230 2 x 2000W 450
BT5.0PM540 5000 230 2 x 2500W 540

Longueur  chauffante
27, rue des Bruyères, ZI du Mariage - 69330 PUSIGNAN - ���� 04 72 81 23 00 – Fax 04 72 81 23 09 - www.sopara.com
13* Photographies non contractuelles
∅∅∅∅ 45 PAS DE 200
THERMOPLONGEURS A VISSER SUR BOUCHON
CHAUFFAGE D’HUILE OU DE FUEL LOURD N ° 2.  T < 120°C
BOUCHON LAITON TUBE ACIER DOUX HUILE .
Charge spécifique 2 W/cm²
CHAUFFAGE D’EAU SANITAIRE
BOUCHON LAITON NICKELE TUBE CUIVRE NICKELE .
Charge spécifique 8 W/cm²
CHAUFFAGE D’EAU RECYCLEE
BOUCHON LAITON TUBE INOX AISI 321 .
Charge spécifique 4,5 W/cm²
Watt Puissance LT mm Référence
1000 230/400 320 TP1.0UV320A
1500 230/400 470 TP1.5UV470A
2000 230/400 600 TP2.0UV600A
3000 230/400 920 TP3.0UV920A
Watt Puissance LT mm Référence
1000 230/400 170 TP1.0UV170A
2000 230/400 310 TP2.0UV310A
3000 230/400 450 TP3.0UV450A
4500 230/400 650 TP4.5UV650A
6000 230/400 860 TP6.0UV860A
Watt Puissance LT mm Référence
1000 230/400 120 TP1.0UV120A
1500 230/400 160 TP1.5UV160A
2000 230/400 200 TP2.0UV200A
3000 230/400 280 TP3.0UV280A
4000 230/400 355 TP4.0UV355A
4500 230/400 400 TP4.5UV400A
6000 230/400 515 TP6.0UV515A
7500 230/400 640 TP7.0UV515A
9000 230/400 760 TP9.0UV515A
12000 230/400 1000 TP12.0UV515A
27, rue des Bruyères, ZI du Mariage - 69330 PUSIGNAN - ���� 04 72 81 23 00 – Fax 04 72 81 23 09 - www.sopara.com
14* Photographies non contractuelles
THERMOPLONGEURS A VISSER SUR BOUCHON
∅∅∅∅ 77 PAS DE 200
CHAUFFAGE D’HUILE OU FUEL LOURD
N° 2.T<120°C.
BOUCHON LAITON TUBE ACIER DOUX
HUILE.  Charge spécifique 2 W/cm²
CHAUFFAGE D’EAU RECYLCEE.
BOUCHON LAITON TUBE INOX AISI 321 .
Charge spécifique 4 W/cm²
CHAUFFAGE D’EAU SANITAIRE
BOUCHON LAITON NICKELE
TUBE CUIVRE NICKELE
Charge spécifique 8 W/cm²
Watt Puissance LT mm Référence
2000 230/400 370 TP2.0UV370B
3000 230/400 530 TP3.0UV530B
4500 230/400 780 TP4.5UV780B
6000 230/400 1030 TP6.0UV1.0B
8000 230/400 1380 TP8.0UV1.3B
10000 230/401 1700 TP10.UV1.7B
Watt Puissance LT mm Référence
6000 230/400 350 TP6.0UV350
9000 230/400 420 TP9.0UV420
12000 230/400 550 TP12.UV550
15000 230/400 680 TP15.UV680
18000 230/400 800 TP18.UV800
20000 230/400 880 TP20.UV880
24000 230/400 1100 TP24.UV1.1
30000 400 tri 1300 TP30.VT1.3
35000 400 tri 1500 TP35.VT1.5
Watt Puissance LT mm Référence
3000 230/400 280 TP3.0UV280B
4500 230/400 370 TP4.5UV370B
6000 230/400 500 TP6.0UV500B
9000 230/400 750 TP9.0UV750B
12000 230/400 1050 TP12.UV1.0B
15000 230/400 1050 TP15.UV1.0B
27, rue des Bruyères, ZI du Mariage - 69330 PUSIGNAN - ���� 04 72 81 23 00 – Fax 04 72 81 23 09 - www.sopara.com
15* Photographies non contractuelles
CHAUFFAGE D’EAU DEMINERALISEE
OU DE SOLUTIONS ACQUEUSES
BOUCHON INOX TUBE INCOLOY
800 SOUDE TIG –
charge spécifique 8W/cm ²
Watt Puissance LT mm Référence
6000 230/400 330 TP6.0UM330B
9000 230/400 420 TP9.0UM420B
12000 230/400 550 TP12.UM550B
15000 230/400 680 TP15.UM680B
18000 230/400 800 TP18.UM800B
20000 230/400 880 TP20.UM880B
24000 230/400 1100 TP24.UM1.1B
30000 400  tri 1300 TP30.VT1.3B
35000 400  tri 1500 TP35.VT1.5B
Désignation Références

THERMOPLONGEURS POUR BAINS SPECIAUX
Circuits chauffants blindés tube ∅∅∅∅ 10 en Incoloy.
• Platine 170 x 200 INOX AISI 304 percée de 2 trous ∅ 805 pour fixation.
• Boîtier aluminium moulé IP pour la protection du bornage recouvert de 2 couches de peinture époxy.
• Presse étoupe Nylon.
• Visserie Nylon.
• Entretoises des circuits INOX AISI 316.
• Tension 220/380V Tri.
Nota :  Pour utilisation verticale uniquement (la partie B doit toujours rester immergée)
CODE WATT COTE  A COTE  B
003 6000 700 400
001 9000 900 600
005 12000 1100 800
Watt Puissance LT mm Référence
GAMME A 10W/CM²
2000 230/400 175 TP2.0UM175E
3000 230/400 235 TP3.0UM235E
4500 230/400 335 TP4.5UM335E
6000 230/400 435 TP6.0UM435E
GAMME A 5W/CM²
1500 230/400 220 TP1.5UM220E
3000 230/400 400 TP3.0UM400E
4500 230/400 570 TP4.5UM570E
6000 230/400 750 TP6.0UM750E
27, rue des Bruyères, ZI du Mariage - 69330 PUSIGNAN - ���� 04 72 81 23 00 – Fax 04 72 81 23 09 - www.sopara.com
17* Photographies non contractuelles
THERMOPLONGEURS A BRIDE
Les thermoplongeurs à bride sont particulièrement adaptés pour le chauffage ou le maintien en